A redit ad præsidium rosary, eo verberat ter gum filia dicens: tu videre mihi dæmon aliquis, excede ex hoc corpore. Et respondit dæmon: non excedam. Pater, ut erat homo virtute prestans, rosarium inicit in eius collum, dicens: velis nobis, excedes. Tum dæmon, Tollite, inquit, rosarium, quia abscindit mihi collum, & tunc cessero. Respondit pater, minime tollam, immo funes quo dām arripiens, minat, ut est se cum duerberetur, utrum & sic dæmon exceperit, &c.

B En quid in Indijs rosaria per Iesuitas inducta. Sublannat tamen falsus poëta verboſissima Elegia contra Iesuitas, quam ipse Primum Parisijs, post Lugduni Batau. iuuenclus quidam in Odeporico edidit. Quod doctissimorum poëtarum de Societate Iesu editate stimonia, de gestis in India & perlatis ardore fidei, possent opponi nupero iſti poëtæ quem eti mirer tam calide, Patris sui, viri optimi, clarissimi, laudatissimi Iustitiae Sacerdotis, iudicium damnare, ut nefcio quibus placeat, miror tamen minus, quia vix est ut Iesuitæ talibus ambiguae fidei hominibus placere posint. dici solet lupum benevolum esse canibus gregarijs non posse. fors etiam id à quodam initio petulantis bilis vitio cacoethes natum.

C Quibus Archilocus iste, seu Hippoanax, pepercit? lege quæ olim Cæsaro-duni Turonum edita. Mittam quæ in Hispaniæ regem e, Sabaudia ducem f, & Mariam Stuardam laudatissimam fæminam & Scotiæ Reginam, fidei causa capite truncatam, g, virulentissime & calumniosissime chartis illeuit. vide quid de sua ipse patria h?

D Musarumq; tribunal  
Quodam, cara Lutetia,  
Nunc spelunca Cyclopum, arx Polyphemia,

f. 18 p.  
ff. 9, 11  
f. 11, 12  
ff. 4, 5

Ante

*Antai latebrae, Antiphatae teges,  
Et Lebrygonis antrum,  
Bebrycisq; Amyci specus,*

Opium filium! quid de cunctis religiosis ordinibus? sic ait fol. 27.2.

.. sceleræ & examina mille  
*Monstrag. sub rigidis latitan-*  
*tia bardo cucullis,*  
*Virtutum regnare loco, & fibi*  
*semere nomen:*  
*Denique profibulum, & spurcæ*  
*impie tatis asylum,*  
*Nostra Dei tandem factum per*  
*crimina templum.*

Sed dicat se forte malos tantum prestringere, Erasmi & commune male-dicorum refugium hoc semper unicum fuit. Quid de ipsa Romana fide? fol. 6 pag. I.

... *Iuimus nocentis*  
*Crimina Roma.*  
*Improbos mores, & adulterinos*  
*Numinis cultus, tragicasq; fraudes*  
*Odit, & torum Deus vultor armis*  
*Concutit orbem*

Ergo Romanæ Ecclesiæ ritus collendi Numinis huic sunt adulterini? corum crocitatuum ranam coaxatu, Caluinistam verbis, agnoscas. Ne dubitas, dabit plura indicia. Quid enim de Pontifice Maximo? liberalissimus est conciator, non uno symbolo contentus. primum p. 2. fol. 3. ore blasphemo euomit non in unum, sed in multos, ut pestilens ruetus Jatius diffundatur, sequentia:

*Tu septifrontis cornua bellue,*  
*Et quoquid audent hinc sacer,*  
*hinc gener:*

A *Huiusq; debellare saclii*  
*Monstra pjs inimica natus.*

Alloquitur eum, qui tum adhuc Caluinianus, & capiti Ecclesiæ conuicium Caluinianum de Apocalypticæ bellua ingerit, & Catholicos Principes huius saculi monstra vocat inimica pjs. qui pjs isti? nonne haeretici quotannis in Bulla Cœna Domini excommunicari soliti? sed pergit. 6. p. 1. linguam sacrilegam in Cœlum armare, dum canit:

B *frustra pandet aperta*  
*Cæli templo vicarius*  
*Vanis pollicitis callidus artifex*  
*Vulgi stulta leuis pascare pe-*  
*ctora*

Per sarcasmum vocat, Cæli vicarium, qui vere talis, Dei gerens locum in terris: Petri successor. cetera de Indulgencij, haereticum cor poetæ huius manifestant. Non dum finis blasphemiarum. fol. 28. pag. I.

C *... licet inuidia contra*  
*Bellua vaticana fremat.*

D Bellua nunc, qui paulo ante celi vicarius. facile tamen antilogiam expeditio. illud ironicè abs te, hoc serio dicendum. Ó merito utroque linguam eradicandam! Non contentus in solum Pontificem Max. incurrit, fæde maledicit, Purpurato concilio, & toti Senatu Vrbis aeternæ. nam subdit:

E *Romanumque apicem, pulsis tibi*  
*Roma cin.edis,*  
*Restituat, ciueisq; tuos, priscumq;*  
*Senatum.*

Quid tu scies nescio, Deus scit. Nullus vir probustus talia viris talibus obijciat, scio. Optas etiam idolatriam, &

Paganismum Romam reduci? parcior Symmachus, qui retinere conabatur: modestior Gentilis, qui conuijts abstinebat. Quid his tam maledicis, tam virulentis queat adiici vnum est, vt orbem fere totum, qui Catholicus, lollagine sua perfundat *fol. 29.* vnico disticho, inuoluit:

*Ad prædam acciti (nam sat Lo-*  
*tharingia non est*  
*Vna) Quirinalis prado, Sabau-*  
*dus, Iber.*

Multum remisisti de iniuria, qui ex septifronti vacuanabellua saltē hominem, licet improbum, nempe pradonem fecisti *Quirinalem*. Et cum hæc scripseris, cum hæc in lucem Turonis emiseris, audes oculos in cœlum tollere? putas te latere posse, vel tam scelerolos versiculos ætatem laturos speras? Qui parcas paruulae Societati: qui, talibus Principiis, qui vrbi æternæ: qui patriæ tuæ: qui fidei Catholicæ ritibus: qui Dei vicario non pepercisti? ringere, freme, frende, spuma. *Si Deus pro nobis quis contrano?* Non ego tuam illam elumbem elegiam flagellabo, non tanti est, non quisquam tibi respondebit, conuiciandi palmam retinet. Considerabunt Antistites Catholicæ (ceteros non moramur, quibus laus est dislocare) quid aut quantum tam virulentæ, tam impudenti calumnianæ di licentia sit credendum, quo camo & fræno tales maxillæ coercendæ, quibus petulantia tam noxia sit Ecclesiastica disciplina flagellis vindicanda. Quibus mentes recte stant, nondumque odio, inuidia, hærci deuiarunt, credent potius Læuino Torrentio Episcopo Antuerpiensi *in odu*, credent Petro Angelio Bargæo, *Syriaos libro 6.* poëtis clarissimis, credent Frederico Lametio, credent Iusto Lipsio (cni hac

A inre quoquæ foret æquum credere crederent alijs viris eruditione, pietate, & sapientia ornatisimis, quorum extant elogia tuis conuicijs contraria, quæ possem hic tuis opposita repræsentare: sed nec tua tanti, nec me sinit verrecundia, nec defensoribus istis veritas eget. Quod ille dicebat in tragædia:

*Virtus Vlysæ nota Danais est satis,*  
*Nimisq; Phrygibus:*

Id tibi dictum puta Darcos esse bonos & Catholicos Phrygas Caluinianos & Atheos. Virtutem Dei quæ se hominum nostrorum labore, studio, industria, per quatuor orbis plagas exercuit, (Deo sit laus & gloria) tibi tuiq; similibus inuidiosam potius, quam ignotam aut imitatu facilem esse. Sed non vacat pluribus diem verbis conterere: ut anchoras legam, monet me institutum, ad quod redeo.

De recitatione Ave Maria, & Salve Regina multa poteris (si lubet) exempla reperire apud Cantipratensem *li. 2.* *Boni viuunt salvi re toto cap. 29.*

Non dilabile illi Fingano, apparuit in eiusdem Iaponie insula Scichina, quod *ibid. fol. 193.* narratur, de virtute Litaniarum, Mosest operariorū illius ditionis tempore pluvio, valis aquam excipere, qua ludo cœlo irrigare possint hortos & agros. Quonia vero aliquando contigit (haut dubie malefici dæmoni) vas, licet plena, nullam reddere, etiam post impedimenta omnia remota, aquam, vocarunt veneficum, qui suis ritibus diabolicis, & inuocationibus superstitionis effecit, ut defluixerit, idque in multos annos perduravit. (*En maleficum malifico puism*) Hoc vero anno cum rufici in Beaufitum virginis confraternitatē adiicipti essent, & anteactæ vitæ lapsus errore. que cum dolore animi patefecissent ac

stato

stato tempore ad excipiendam aquam A necessariam reuersi, animaduerterent more suo non defluere; (entertiam fraudem dæmonis iterum aquam fissentis, vt iterum veneficus adiretur) non iam amplius ad magos, sed ad Ecclesiam confugere, certioremque ea de re fecerunt, senem quandam optimum Christianum, qui in Ecclesia Futaiana solus diu omnium fidelium personam sustinuerat; eum que etiam atque etiam rogarunt, ut ipse preces aliquas supra vas aquæ recitaret: se iam Magicis superstitionibus nuncium remisisse. Senex purgavit se quantum potuit, & reconsiderata secum in hunc modum est ratiocinatus.

Si aqua Deo annuente fluxerit, Christiani tortiores, robustioresque infide redditur: si autem ob mea peccata non fluxerit, multi in fide refringent, & pluris facient fraudes, & beneficia Satanæ, quam ritus & preces sacras. Tandem tamen existimauit eorum voto satisfaciendum, multisque e loco Christianis comitantib. ad locum contendit, & primum flexis genibus Litania de Sancto, deinde Symbolum Apostolicum recitauit, ac mox nulla difficultate aqua per canalem effluxit.] D Igitur his addenda Catholica Litaniarum recitatio. Volunt nonnulli etiam à Claudio Mamerto hoc remedium institutum, cum Viennenses in Gallia horribiliter à dæmonibus diuexarentur. Vnde Mantuanus in 4. Fastorum.